
0 

ACTA DF JUNTA GENERAL ORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA: 
MAMZACORP $.A., CELEBRADA F1,03 DE MARZO DF 2020. 

o Guayaquil al da 07 de maras del dor mil vemme, sonda a aueve horas, om lv ofñcma adminivrativa de a 
compañía Hampacorp S4A., ubicada en Loviación Enmuconsa Avenida AO Solar 8 intersección Calle 32, ae 
ríe la Junta Cienral de la compañía HAMZACORP 5.4. cun la presencia de ls siguientes accionistas: Uno) 
Fl señor Navarrete Ortiz Ricardo Alonso, propictario de setecientus nova y mueve (199) xcciones 
“ntinarias y nominatvas del valor nomial de un dólar de los Fstados Unidos cada ama; y, Dos) La Sre 
Nevarez Nobos Ana Margarita. por sus propios derechos, propitaria de UNA (1) acción ordinaria. y 
"nominaciva del valor nominal de un dólar de los Estados Unidos cada una; por lo que se encuentra reanida y 
represcotaa la totalidad del copita! social de la Compañ. íntegramente suscrito y pagado cn el cin por cinta 
de su valor, el mismo que asciende a la suma de Ochacientos Dolares. de los Estados nidos de América 
(US$300.00). dividido en ochocicntas ($00) acciones ordinaria, nominativas liberadas, dl vnlr nominal de 
un Dólar de los Estados Unidos do América (1551.00) ada na, por la que cada acción le contiere a los 
accionistas el derecho un voto en ls deliberaciones de la Junta Cienera, Ls accinmists presentes aceptan por 
unanimidad celebrar esta sesión de Junra General de Accionistas, al tenor e lo Uispuesto cn el areulo 238 de l 
Ley de Compañías, afin de traur l sguicmno ode del día, sbre cuyo pum <stán también de acuerdo por 
inonimidad eo testar: PRIMERO: Conocer y resolver sobre el Informe del Gerente General y del 
Comisario de la campaña, correspondientes al ejercicio económico del año 2019; SEGUNDO: Conocer y 
resolver sobre el Malance/Fstado de Situación Financiera, Fstado de Resultado Integral. Estado de 
Cambios en el Patrimonio, Estado de Flujos de Efectivo, y las Notas a los Estados Financieros 
correspondiente al ejercicio económico del aña 201; y, TERCERO: Conocer y resolver sobre la 

Aesiguación del Comisario de la compañía pura el ejercicio económico del año 2020. Presi la cesión la 
eñora Nevarcz Noboa Ana Margarit cn su calidad de Presidenie Ad-ho; y acta en la Secretaria cl señor 
"Navarrete Ortiz Ricardo Alfons, en su calidad de Gerente icncrl de la compañía. El Presidonro dispone que 
por Seereraía se consu el quirum reglamentario. se dé cumplimiento alas foslidades legales y ortantaris 

y se cfecrús el corespondient registro do los accionistas presentes en cta sosión, con La constancia de la 
"eciones que representan, el valor pugado de elas y los votos qe les corresponer. El President, considerando 
¿ue en la reunión se encuentra prosontos tados los accionista compañia y que, pur consiguiente, no hall 
representada la foraidad del capial social suseri y pagado, declara inutaluda y abici est tosión de la Juno 
Geteral Ordinaria de Accioninns y mauilista que se debe procedera conooer y resolver sobre los puntos del 
“Orden et Da que han sido fijados por unurimidad. De inmediato se paso tala el primer punto del sde del 
la, disponiéndose que por Necrotaia se de lectura de los informes prerentados por el Gerente Cieneral y el 
“Comisario dela compañía nspecto al ejrcioo económico del añ 2019. Un el informo del Gerente General e 
deja constancia de que los Estados Tinancies prescntan consistencia, objetividad y razonabilidad, y están 
ligudos a las normas y peinciplos hsicos comables de acuerdo a las resoluciones y Jisposiciones de la 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, expresindome que la compañía tuvo una utilidad de $ 
58, Del informe del Comisario as hace referencia que la contabiidal de la compañía o cacuentra en debido 

erden, y se han cumplido a cabalidad com las normas de comubilidad aplicas, y se concluyo que los 
comprobantes, usientosy libros cnmahlos dl periodo del ejercicio económico 2019 <xán en completo urden 
que han sido llevados acorde con las normas hásicas contables, y que los Estudos Financieros presentados pur l 
Administración refejan razonablentente la situación de la compañin l cloro del ejercicio econimico roftrido, 
recomendado la aprobación de Jos mismos; hecho lo cual, lu señura Novarer Nohca Ana Margurila, moclan 
ue los informes conocidos scan aprobados por ly Justa General. Lucpo de lo cual, La Junta Cetieral, por 
'inanimidal, RESUELVE: Aprobar ina informes presentados por el Gerente General y l Combsario dela 
compañía, correspondientes al ejercicio económico Jel año 2019. A continmción se procede a trar o 

punto del Orden del Día, por lo que coma la palabra el señor Ricardo Navarrete Ortiz, Gereute Gener 
dea compañia. quie prove n la lote del Hslnso Eso de Stunción Financiera, Estado de Res 
Inigral, Estado de Cambios en el Patrimonio, Estado de Flujos de kíectvo, y las Notas a los tados 
Tinancicraz. correspondiente al ejersicio ecunómico del año 2019 Hecho lo cual, la señora An Margarit 
Nevares Noboa mociona que el Halanco/Fstado de Situación Financiera, Estado de Kosutao Integral, Estad 
e Cambios en <l Patrimonio, Estado de Flujos de Efectivo, y ls Notas 4 los Estados Financieros, conocidas 
scan aprobados por la Junta General, dejándose constancia ue durante el ejrcicin cconómico ho se la 
generado uilidades que distribuir, Luego de las correspondicmos olicraciones, la Junta General, po 
inanimidad de votos, HESUELVE: Aprobar el BaluncuEstudo de Situación Financiern, Estado de 
Resultado Integral, Estado de Cambios en el Patrimonio, Estado de Flujes de Efectivo, y las Notas a lo 
Estudos Financieros, coreespondionte al ejercicio económico del año 2019, dejándose constancia que lo 

  

  

  

    

  

  

  

        

  

  

   



resultados del ejercicio económico arroje una utilidad de 5 228,48, Finalmente, toma la palabra la 
Presidente Au-hoc, señora Ana Margarita Nevarez Nobos., quien lspone que pecede conocer el tercer y último 

punto del orden del día, efecto de la cual mociona la designación dl señor Hilton Pincay Rodríguez como. 
Comisario de la compañía para el ejercicio económico 2020, y que se autorice al Cicrente Cionoral de la 
vompañía para establcor 1 su mejor criterio el honorario errespondicnts para el Comisario, Acto seguido 
vita delira como corresponde y por manimidad de votos RESUELVE: Elegir y al efocto designar cum 
Comisario de la compañía al señor Hilton Pincay Rodríguez, para el ejercicio económico 2020, con todos. 

los derechos y obligaciones establecidas en los Estatutos Sociales de la compañía y la ley, quedando al 
efecto astorizado cl Gerente General para establecer su mejor citero el honorario correspondiente, No. 
habiendo otro asunto que trata, el Presidente concede un momento de ecesu para la elaboración dela prosonte 
ici, hecho lo cual, se reístla la sosión, el acta es conocida y aprobada por ununimudad, y sin observaciones, 
on lo que se levanta la sorión, sieado las nueve horas cincuenta minuts de la misma fecha, firmando para 

  

   

  

  

dali: . 
deb a dsd nai hd Ho Hesyeuito PLY, Al Pp caro Nate Ort 

PRESIDENTE AD-HOC DE LA JUNTA GERENTE GENFRAL - SECRETARIO. 
Aciominta


